
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

 

02 ноября 

2023 года 

№20 (163) 

Имбежский вестник 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

30.10.2023 г.               п. Запасной Имбеж                    № 67-п 

 

Об обеспечении мер пожарной безопасности  
 на территории Имбежского сельсовета 

 в осенне-зимний период 2023-2024 годов 

 

С целью обеспечения  пожарной безопасности на объектах 

и в населенных пунктах Имбежского сельсовета при 

наступлении и прохождении осенне-зимнего 

пожароопасного периода, снижения тяжести последствий от 

пожаров на территории сельсовета и во исполнении статей 

19,21,25,26 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», руководствуясь Федеральным 

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. ст. 6, 17 Устава Имбежского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению мер 

пожарной безопасности на территории Имбежского 

сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2023-

2024 годов (прилагается). 

2. Постановление Главы Имбежского сельсовета от 

01.11.2022 г. №73-п «Об обеспечении мер пожарной 

безопасности на территории Имбежского сельсовета в 

осенне-зимний период 2022-2023 годов» считать 

утратившим силу. 

3. Контроль над исполнением данного постановления 

оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу в день, после его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник». 
  

  Глава Имбежского сельсовета                          Д.В. Потапов 
С приложением к постановлению ознакомиться можно в 

администрации Имбежского сельсовета.               
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

31.10.2023 г.               п. Запасной Имбеж                    № 68-п 

 

О мероприятиях по обеспечению безопасности людей, 

охране их жизни и здоровья людей на водных объектах на 

территории Имбежского сельсовета в зимний период 

2023-2024 годов 

 

В соответствии с п.24 ч.1 ст.15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

осуществления мероприятий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, 

руководствуясь ст.ст. 6, 17 Устава Имбежского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            
1. Утвердить план мероприятий, по обеспечению 

безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных 

объектах на территории Имбежского сельсовета в зимний 

период 2023-2024 годов согласно приложению, к настоящему 

постановлению. 

2. Постановление главы Имбежского сельсовета от 

10.11.2023 г. № 80-п «О мероприятиях по обеспечению 

безопасности людей, охране их жизни и здоровья людей на 

водных объектах на территории Имбежского сельсовета в 

зимний период 2022-2023 годов» считать утратившим силу. 

3. Контроль над исполнением данного постановления 

оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу в день, после его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник». 

 

Глава Имбежского сельсовета                             Д.В. Потапов 
С приложением к постановлению ознакомиться можно в администрации 
Имбежского сельсовета. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

02.11.2023 г.                 п. Запасной Имбеж                 №71-п 

 

Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности 

или государственная собственность на которые не 

разграничена, без проведения торгов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» руководствуясь Уставом Имбежского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, 

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена, без проведения 

торгов» согласно приложению. 

2. Право контроля над исполнением данного постановления 

оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу после официального 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации для опубликования муниципальных правовых 

актов органов и должностных лиц местного самоуправления 

сельсовета «Вестник Имбежского сельсовета».  

4. Настоящее постановление подлежит размещению на 

официальном сайте Партизанского района Красноярского 

края в сети Интернет https://imbezhskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

Глава Имбежского сельсовета                       Д.В. Потапов  
С приложением к постановлению ознакомиться можно в администрации 
Имбежского сельсовета 



Прокуратурой района проведена проверка исполнения 

законодательства о пожарной безопасности.  

26.04.2023 на территории Партизанского района на 

сельскохозяйственном поле зафиксирована термически 

активная точка, виновным в указанном пожаре признан 

индивидуальный предприниматель. 

Выступая в защиту интересов Российской Федерации, 

прокурор направил в суд исковое заявление о 

взыскании с него имущественного ущерба в виде затрат 

на тушение пожара в размере 25 611 рублей 42 копейки. 

Исковые требования прокурора Партизанского района 

в интересах Российской Федерации в лице КГБУ 

«Верхнеманское лесничество» удовлетворены в полном 

объеме. 

 

Помощник прокурора Партизанского района 

Н.Н. Гречухина 

 

Согласно Правилам благоустройства территории 

Имбежского сельсовета, Постановлению главы 

Имбежского сельсовета от 14.04.2023 № 21-п «О 

проведении двухмесячника по благоустройству, 

озеленению и улучшению санитарного состояния 

населенных пунктов на территории Имбежского 

сельсовета», в целях улучшения санитарного состояния 

и улучшения внешнего облика населенных пунктов с 15 

апреля по 15 июня 2023 года был объявлен 

двухмесячник по благоустройству, озеленению и 

улучшению санитарного состояния территории 

Имбежского сельсовета.  

После подведения итогов комиссией по анализу 

мероприятий по благоустройству, объявлена 

Благодарность за проявленную инициативу, 

творческую, плодотворную работу по благоустройству 

придомовой территории жителям Имбежского 

сельсовета; 

Зиверт Андрею Рейнольдовичу и  

Синат Татьяне Викторовне; 

Козловым Владимиру Гавриловичу и  

Любови Николаевне; 

Вебер Владимиру Ивановичу и 

Гуляевой Лилии Ильиничне; 

Козловым Юрию Алексеевичу и  

Светлане Федоровне; 

Юносовым Сергею Емельяновичу и  

Наталье Александровне; 

Чиркуновым Ивану Михайловичу и  

Людмиле Николаевне; 

Понизовой Зинаиде Константиновне; 

Юносовым Владимиру Николаевичу и  

Галине Алексеевне; 

Юносовым Евгению Николаевичу и  

Марине Владимировне; 

Лапехо Виктору Евгеньевичу и  

Надежде Владимировне; 

Смоляковым Николаю Владимировичу и  

Зинаиде Николаевне; 

Кудрявцевым Александру Владимировичу и  

Ларисе Николаевне; 

Козловой Светлане Ивановне; 

Каминским Юрию Владимировичу и  

Ольге Геннадьевне; 

Любимовым Николаю Алексеевичу и  

Татьяне Ивановне; 

Горшковой Антонине Тихоновне; 

Канищевым Александру Ивановичу и  

Антонине Михайловне; 

Сапроновым Геннадию Алексеевичу и  

Елене Владимировне; 

Тимошкиным Дмитрию Анатольевичу и  

Надежде Николаевне; 

Сальниковым Дмитрию Михайловичу и  

Светлане Николаевне; 

Зубову Роману Александровичу и  

Поплановой Татьяне Валерьевне; 

Радионовым Василию Николаевичу и  

Елене Владимировне; 

Ереминой Светлане Ивановне; 

Осиповой Марии Васильевне; 

Никитиным Владимиру Эдуардовичу и  

Надежде Филипповне; 

Семеновым Сергею Ивановичу и  

Валентине Николаевне; 

 

Проявляя ответственность и трудолюбие,  

Вы формируете привлекательный вид улиц на 

территории Имбежского сельсовета, 

являясь для всех хорошим примером. 

Желаем Вам крепкого здоровья, творческого 

вдохновения и материального благосостояния! 
 

 

 
 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. 

Центральная, 12. E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

02 ноября 2023 года № 20 (163) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

